上海市教育委员会文件
沪教委德〔2017〕48号

上海市教育委员会关于公布首批
上海市家庭教育示范校名单的通知
各区教育局：

为贯彻落实《教育部关于加强家庭教育工作的指导意见》（教基一〔2015〕10号）和《上海市学校德育“十三五”规划》等文件精神，深入推进上海市教育委员会  上海市妇女联合会  上海市精神文明建设委员会办公室  上海市未成年人保护委员会办公室《关于进一步加强家庭教育工作的实施意见》（沪教委德〔2017〕7号）的实施，根据《上海市教育委员会关于开展上海市家庭教育示范校评估工作的通知》（沪教委德〔2017〕15号）要求，在学校自评、各区推荐的基础上，经过材料审核、问卷调查、现场评估、集中评议等程序，经研究决定授予上海市进才中学北校等16所学校首批“上海市家庭教育示范校”称号（名单见附件）。

希望各区教育局加大家庭教育示范校的培育力度，挖掘示范校家庭教育品牌项目内涵，积极宣传推广示范校的有效经验和成果，加强区域合作交流，促进学校家庭教育工作水平共同提高，为学生健康全面成长营造良好的育人氛围。

附件：首批上海市家庭教育示范校名单

上 海 市 教 育 委 员 会
2017年11月17日

附件
首批上海市家庭教育示范校名单
1.上海市进才中学北校
2.上海市黄浦区卢湾三中心小学
3.上海市大宁国际小学
4.上海市徐汇区教育学院附属实验中学
5.上海市建青实验学校
6.华东师范大学第四附属中学
7.上海市虹口区第六中心小学
8.上海市杨浦区平凉路第三小学
9.上海市宝山区高境科创实验小学（原宝山区高境镇第二小学）
10.上海市闵行区汽轮小学
11.上海市嘉定区普通小学
12.上海市金山区朱泾第二小学
13.上海市松江区实验小学
14.上海市青浦区实验小学
15.上海市奉贤区教育学院附属实验小学
16.上海市崇明区西门小学
	抄送：上海市学生德育发展中心。

	上海市教育委员会办公室
	2017年11月29日印发

1
—  1  —